
*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.ii  
 

 

Provincia di Campobasso 

C.F. 00139600704 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA DEL 18/04/2023 ID 370 

➢ DATA ED ORA INIZIO SEDUTA ELETTRONICA 18/04/2023 alle ore 10:18 

➢ Responsabile Unico del Procedimento: Antonio Plescia 

➢ Tipo procedura di gara: PROCEDURA APERTA 

➢ Nome appalto: servizio di ingegneria e architettura per la progettazione definitiva, esecutiva e dl 
misure e contabilità dei lavori di <manutenzione straordinaria del viadotto (1/6) lungo la S.P. n.137 e 
del viadotto (41/8) lungo la S.P. n.126 – Guglionesi (lotto 1). 

➢ Criterio aggiudicazione: Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

➢ CIG: 95592205E4 

➢ CUP: B97H21005890001 

➢ Importo a base di gara: euro 76.448,31 di cui euro 1.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso (oltre IVA) 

➢ Determina a contrarre: Determinazione Dirigenziale a contrattare n. 2393 del 22-12-2022; 

➢ Prot. BANDO: prot. 5019/2023 del 01-03-2023 

➢ Data scadenza presentazione offerte 23:59 del giorno 06-04-2023.  

➢ Indirizzo piattaforma provincia-campobasso.acquistitelematici.it 
 

Il seggio di gara si compone nel seguente modo: 
 

Nome e Cognome Codice Fiscale 

Leonardo Giuliano – Presidente* GLNLRD64M05E335P 

Antonio Plescia* - Componente PLSNTN70A15E456B 

Maurizio Geremia* - Componente/Segretario GRMMRZ64C01B519Z 

 
Funge da Segretario il geom. Maurizio Geremia 
Operatore autorizzato ad aprire le buste telematiche: geom. Maurizio Geremia. 

 

Alla data di scadenza hanno presentato l'offerta i seguenti operatori 

economici: ELENCO PARTECIPANT 

Entro le ore 23:59 del giorno 06-04-2023 sono state ricevute sulla piattaforma web provincia-
campobasso.acquistitelematici.it n. 1 offerta dal seguente operatore economico: 
 

Ragione Sociale Partita iva 
Data conferma 

partecipazione 
Modalità di partecipazione 

RTP COSTITUENDO 
via Grecia n. 34/36, 
04011, Aprilia 

03162530590 05 aprile 2023 
18:43:14 

Forma riunita 

• - ENGINEERING BOX SRL 
(Capogruppo) 
P.I. 03162530590 

• - Z STUDIO ARKENGINEERING 
SRLS (Mandante) 
P.I. 14698451003 

• - Tesmalab s.r.l.s. (Mandante) 
P.I. 12894151005 

• - Giacomo D'Angelo (Mandante) 
P.I. 09029901007 

  



*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.ii  
 

SEQUENZA APERTURA BUSTE AMMINISTRATIVE 

Si procede, pertanto, alla verifica della documentazione amministrativa: 

SI procede allo sblocco telematico delle buste amministrative 

 
La busta amministrativa del partecipante R.T.P. ENGINEERING BOX SRL è stata aperta per la prima volta 
in data 18/04/2023 alle ore 10:20 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE 
 

Valido 

Domanda di partecipazione 
 

Valido 

ALLEGATO 3 INTEGRAZIONI DGUE 
 

Valido 

Documento di Identità 
 

Valido 

passOe 
 

Valido 

Cauzione - Fidejussione 
 

Valido 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

ALLEGATO 4 RTP - CONSORZI 
 

Valido 

ALLEGATO 5 AUSILIARIA 
 

Valido 

DICHIARAZIONE ASSOLVIMENTO BOLLO 
 

Valido 

Patto di integrità 
 

Valido 

 

Si dà atto della conclusione della fase di controllo della documentazione amministrativa, di tutti gli Operatori 

economici partecipanti con il seguente risultato: 

Offerte pervenute: N.1 

• di cui N. 0 fuori termine; 

• di cui N. 0 escluse nella fase di controllo della documentazione amministrativa; 

• di cui N. 1 ammessa alla fase di apertura dell'offerta tecnica; 
Si dà atto che le fasi successive di valutazione dell’offerta tecnica ed economica, come previsto dal disciplinare 

di gara, sarà svolta dalla Commissione di valutazione. Il seggio conclude la riunione il giorno 18 aprile 2023.   

 

IL SEGGIO DI GARA 

Nome e Cognome Codice Fiscale 

Leonardo Giuliano – Presidente* GLNLRD64M05E335P 

Antonio Plescia* - Componente PLSNTN70A15E456B 

Maurizio Geremia* - Componente/Segretario GRMMRZ64C01B519Z 

 

  

   

 



*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.ii  
 

 

Provincia di Campobasso 

C.F. 00139600704 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA DEL 08/06/2023 ID 370 

➢ DATA ED ORA INIZIO SEDUTA ELETTRONICA 18/04/2023 alle ore 10:18 

➢ Responsabile Unico del Procedimento: Antonio Plescia 

➢ Tipo procedura di gara: PROCEDURA APERTA 

➢ Nome appalto: servizio di ingegneria e architettura per la progettazione definitiva, esecutiva e dl 
misure e contabilità dei lavori di <manutenzione straordinaria del viadotto (1/6) lungo la S.P. n.137 e 
del viadotto (41/8) lungo la S.P. n.126 – Guglionesi (lotto 1). 

➢ Criterio aggiudicazione: Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

➢ CIG: 95592205E4 

➢ CUP: B97H21005890001 

➢ Importo a base di gara: euro 76.448,31 di cui euro 1.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso (oltre IVA) 

➢ Determina a contrarre: Determinazione Dirigenziale a contrattare n. 2393 del 22-12-2022; 

➢ Prot. BANDO: prot. 5019/2023 del 01-03-2023 

➢ Data scadenza presentazione offerte 23:59 del giorno 06-04-2023.  

➢ Indirizzo piattaforma provincia-campobasso.acquistitelematici.it 

➢ Commissione giudicatrice nominata con proposta di Determinazione Dirigenziale N. 1236 dell’8 
giugno 2023. 

 
Commissione Giudicatrice: 

 
Cognome e nome                         Funzione 

AMORE PELLEGRINO Presidente 

TATTI CARLO Componente 

MORRONE GIUSEPPE Componente 

Segretario: geom. Maurizio Geremia; 

In continuazione con la riunione del seggio di gara 18.04.2023. 

Premessa 

La procedura aperta è stata avviata con bando prot. 5019/2023 del 01-03-2023 pubblicato sulla G.U.C.E. e G.U.R.I. – 5^ 

Serie Speciale Contratti Pubblici n.26 del 3 marzo 2023. Gli Operatori interessati alla partecipazione potevano presentare 

la propria offerta entro il termine perentorio delle ore 23:59 del giorno 06-04-2023. 

Il criterio di aggiudicazione è quello del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95 

comma 2 del Codice dei contratti pubblici. (d.lgs._50/2016 e s.m.i.). 

Il 18 aprile 2022 il seggio di gara ha concluso la fase di ammissione dell’unico Operatore economico partecipante 

ammettendolo alla fase di apertura della busta “B – offerta tecnica”.  

Il Presidente, i Componenti della commissione e il segretario verbalizzante, visto l’elenco dei partecipanti, dichiarano 

l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’articolo 77 del D. Lgs. 50/2016. 

Tutto ciò premesso e considerato, 

il Presidente 

dichiara aperta la riunione in seduta pubblica e decide, quindi, l’apertura delle buste contenenti l’offerta tecnica per il 

controllo formale della documentazione contenuta. 

Il geom. Maurizio Geremia, operatore autorizzato ad aprire le buste telematiche, procede allo sblocco telematico delle 

buste contenenti l’offerta tecnica.  

Si procede, quindi, alla visualizzazione sulla piattaforma web provincia-campobasso.acquistitelematici.it delle offerte 

tecniche e il Presidente dà lettura delle stesse, che risultano le seguenti: 

 



*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.ii  
 

 
L'offerta tecnica del partecipante R.T.P. ENGINEERING BOX SRL è stata aperta per la prima volta in data 08/06/2023 
alle ore 10:27 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

Offerta tecnica nessuna Valido 

Eventuali documenti integrativi nessuna Valido 

 La Commissione, terminato il controllo formale della documentazione contenuta nella busta “B offerta tecnica” di tutte le 

offerte ammesse, alle ore 10,30 chiude la fase pubblica della riunione. 

Alle ore 10.38 la seduta ha termine. 

 
 

La COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Cognome e nome                         Funzione 

AMORE PELLEGRINO* Presidente 

TATTI CARLO* Componente 

MORRONE GIUSEPPE* Componente 

 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

(Maurizio Geremia*) 

 
 

 

  

 



*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.ii  
 

Provincia di Campobasso 

C.F. 00139600704 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA DEL 18/07/2023 ID 370 

➢ DATA ED ORA INIZIO SEDUTA ELETTRONICA 18/04/2023 alle ore 10:18 

➢ Responsabile Unico del Procedimento: Antonio Plescia 

➢ Tipo procedura di gara: PROCEDURA APERTA 

➢ Nome appalto: servizio di ingegneria e architettura per la progettazione definitiva, esecutiva e dl 
misure e contabilità dei lavori di <manutenzione straordinaria del viadotto (1/6) lungo la S.P. n.137 e 
del viadotto (41/8) lungo la S.P. n.126 – Guglionesi (lotto 1). 

➢ Criterio aggiudicazione: Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

➢ CIG: 95592205E4 

➢ CUP: B97H21005890001 

➢ Importo a base di gara: euro 76.448,31 di cui euro 1.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso (oltre IVA) 

➢ Determina a contrarre: Determinazione Dirigenziale a contrattare n. 2393 del 22-12-2022; 

➢ Prot. BANDO: prot. 5019/2023 del 01-03-2023 

➢ Data scadenza presentazione offerte 23:59 del giorno 06-04-2023.  

➢ Indirizzo piattaforma provincia-campobasso.acquistitelematici.it 

➢ Commissione giudicatrice nominata con proposta di Determinazione Dirigenziale N. 1236 dell’8 
giugno 2023. 

 
Commissione Giudicatrice: 

 
Cognome e nome                         Funzione 

AMORE PELLEGRINO Presidente 

TATTI CARLO Componente 

MORRONE GIUSEPPE Componente 

 

Segretario: geom. Maurizio Geremia; 

Seduta riservata del 18.07.2023 alle ore 9:30.  

Premesso che: 

➢ lo scorso 08.06.2023, la Commissione ha proceduto, in seduta pubblica, all’apertura della busta “B – Offerta 

tecnica” di tutti gli Operatori ammessa alla fase per il controllo formale della documentazione contenuta nei 

plichi; 

➢ la Commissione ha proceduto, in seduta riservata, alla valutazione e l’attribuzione del peso in relazione al 

criterio e sub criterio per ogni offerta tecnica.  

Si procede, pertanto, alla ricognizione dei punteggi attribuiti da ogni componente della Commissione alle offerte 

tecniche ammesse, in relazione a ogni criterio e sub criterio. 

L’attribuzione del peso per ogni offerta tecnica è espressa singolarmente da ogni componente per ogni criterio e sub 

criterio. Nel presente verbale viene riportato, per ogni offerta, unicamente il punteggio conseguito dalla media dei pesi 

(da 0 a 1) espressi dai singoli componenti della commissione per ogni criterio e sub criterio e, infine, al punteggio totale 

conseguito. 

A conclusione si procede a prendere d’atto della conclusione della fase di attribuzione dei punteggi dell’offerta tecnica 

in relazione ai partecipanti ammessi alla fase. 

Alle ore 11:00 la seduta riservata ha termine. La Commissione in prosecuzione decide di procedere in seduta pubblica 

alla pubblicazione dei punteggi attribuiti all’offerta tecnica, l’apertura delle offerte economiche degli operatori economici 

ammessi, alla formazione della graduatoria e all’aggiudicazione provvisoria 

 

Il Presidente 

 

Alle ore 11:05 dichiara aperta la riunione in seduta pubblica e procede a rendere noto i punteggi assegnati all’offerta 

tecnica di ogni Operatore economico ammesso alla fase con il seguente risultato:  

 

Punteggi Assegnati: 

 

 



*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.ii  
 

 
 1) Offerta tecnica della ditta ENGINEERING BOX SRL 

Criterio/sub-criterio Punteggio massimo 
Punteggio 

assegnato 

A - Professionalità e adeguatezza dell’offerta 

a.1 servizio di progettazione posto a base di gara, per 

la categoria S.04 
15.0000 10.0000 

a.2 - servizio di progettazione posto a base di gara, 

per la categoria V.02. 
1.0000 0.5000 

A.3 - studio di vulnerabilità di in attuazione al D.M. 

204 del 01.06.2022 e della relativa circolare ANSFISA 

del settembre 2022. 

4.0000 2.6667 

Totale criterio 20.0000 13.1667 

B.1 - Caratteristiche metodologiche dell’offerta 

B.1.1 - Precisione, esaustività ed efficacia della 

descrizione delle tematiche principali 
6.0000 4.0000 

B.1.2 - Efficacia delle azioni e soluzioni proposte in 

relazione alle problematiche specifiche degli interventi 
8.0000 5.8667 

B.1.3 - Rispondenza alle esigenze della committenza, 

a quelle dell’utenza finale e al generale contesto 

territoriale ed ambientale 

6.0000 4.6000 

B.1.4 - Efficacia delle modalità di esecuzione del 

servizio anche con riferimento all’articolazione 

temporale delle varie fasi 

5.0000 3.5000 

B.1.5 - Innovatività e originalità della proposta 

progettuale e all'integrazione di soluzioni tecnologiche 

per l'ispezione 

5.0000 3.6667 

B.1.6 - Efficacia ed efficienza delle modalità di 

interazione/integrazione con la committenza nelle 

diverse sedi 

5.0000 3.5000 

Totale criterio 35.0000 25.1334 

B.2 - Adeguatezza della struttura tecnico -organizzativa 

B.2.1 - Coerenza, con la concezione progettuale, del 

gruppo di lavoro 
4.0000 3.3333 

B.2.2 - Adeguatezza dei profili in relazione alla 

qualificazione professionale 
3.0000 3.0000 



*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.ii  
 

B.2.3 - Efficacia e funzionalità degli strumenti 

informatici messi a disposizione 
3.0000 2.8000 

Totale criterio 10.0000 9.1333 

B.3 - Adozione di soluzioni per minimizzare costi, fruibilità e tempi di manutenzione, nel rispetto dei 

CAM 

B.3.1 - scelte progettuali esecutive improntate a 

principi di sostenibilità ambientale 
10.0000 9.3333 

B.3.2 - soluzioni per minimizzare costi e tempi di 

manutenzione 
5.0000 4.5000 

Totale criterio 15.0000 13.8333 

B.4 - Metodologia progettuale e digitalizzazione del processo 

B.4.1 - Rappresentazione dello stato di fatto e di 

progetto in ambiente digitale 
5.0000 3.6667 

B.4.2 - Soluzioni digitali per la gestione del piano di 

manutenzione 
5.0000 4.0000 

Totale criterio 10.0000 7.6667 

  

Totale offerta tecnica 90.0000 68.9333 

 
Conclusa la fase di valutazione dell’unica offerta tecnica si passa alla valutazione dell’offerta economica.  

L’operatore autorizzato ad aprire le buste telematiche, geom. Maurizio Geremia, procede allo sblocco 

telematico delle offerte pervenute e, quindi, alla visualizzazione della documentazione ricevuta. Si procede 

alla visualizzazione sulla piattaforma web provincia-campobasso.acquistitelematici.it delle offerte 

economiche che risultano le seguenti: 

 
L'offerta economica del partecipante ENGINEERING BOX SRL è stata aperta per la prima volta in data 

18/07/2023 alle ore 11:06 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

Offerta economica 
 

Valido 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

  

Durante la verifica dell’offerta economica sono state rilevate anomalie nelle seguenti ditte: 

• Nessuna anomalia nelle offerte economiche 

 

Importi offerti dai partecipanti: 

Elenco importi delle offerte economiche ricevute: 

 

Ragione Sociale Importo Percentuale Ribasso 

ENGINEERING BOX SRL 51.547,95 € 31.2220% 

 
Punteggi assegnati sul criterio riduzione tempo contrattuale: 



*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.ii  
 

Al partecipante ENGINEERING BOX SRL sono stati assegnati i seguenti punteggi: 
 

Criterio Sub-criterio Punteggio 

RIDUZIONE TEMPO RIDUZIONE TEMPO IN 
GIORNI 

5.000 

per un totale di 5 punti: 

GRADUATORIA 

Denominazione 

ditta 

Punteggio 

offerta tecnica 

Punteggio offerta 

economica/tempo 

Punteggio 

totale 

Importo 

offerta 

economica 

Percentuale 

ribasso 

ENGINEERING 
BOX SRL 

68.9333 10.0000 78.9333 51.547,95 € 31.2220% 

 
Il Presidente fa presente che la soglia di anomalia, ai sensi del D.Lgs. 50 del 18/04/2016, art. 97 comma 

2, è: 

Soglia punteggio tecnico: 72 - Soglia punteggio economico/tempo: 8 

Preso atto delle offerte pervenute e dei punteggi assegnati, il Presidente comunica che la prima 

classificata ha presentato un'offerta che non presenta carattere di anomalia, secondo quanto previsto 

dall'art. 97 del D.Lgs. 50/2016 e succ.mod. e int.. 

 

La Commissione, pertanto, propone l'aggiudicazione dell'appalto di Affidamento dei servizi di architettura 

e ingegneria avente per oggetto: “la progettazione definitiva, esecutiva e dl misure e contabilità dei lavori 

di manutenzione straordinaria del viadotto (1/6) lungo la S.P._137 e del viadotto (41/8) lungo la S.P._126 

– Guglionesi” lotto n.1 al R.T.P. ENGINEERING BOX s.r.l. con sede alla via Raffaele Cadorna, 29 Roma, 

C.F. e P.I. n.12148361004, Capogruppo, Z STUDIO ARKENGINEERING SRLS con sede in Anzio (RM) 

via degli Olivi 45/B, C.F. e P.I. n. 14698451003, mandante, Tesmalab s.r.l.s. con sede in Via Arturo 

Massimi n. 1, 00013 Mentana (Rm), C.F. e P.I. 12894151005, mandante e ing. Giacomo D'Angelo con 

studio in Via Delle Rughe n. 12, Formello (Rm) P.I. 09029901007, mandante, che ha ottenuto il punteggio 

di 78.933 e ha presentato un'offerta economica pari ad un importo netto di €_53.047,95  di cui 

€_51.547,95 assoggettati al ribasso del 31.2220% ed €_1.500,00 quali oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso. 

La Commissione dispone la trasmissione del presente verbale al Responsabile dell'area “CENTRALE 

APPALTI” per la pronuncia dell'aggiudicazione definitiva. 

Alle ore 11:10 la seduta è tolta. 

La COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Cognome e nome                         Funzione 

AMORE PELLEGRINO* Presidente 

TATTI CARLO* Componente 

MORRONE GIUSEPPE* Componente 

 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

(Maurizio Geremia*) 

 

  

 


